РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
                                          От 31.03.2014 г                                       №   8
О  внесении изменений  в решение Совета Раменского сельского поселения  от 30.09.2013 года  № 13  « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Раменского сельского поселения Палехского муниципального района»
        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в действующей редакции), №25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в действующей редакции), Законом Ивановской области № 72-ОЗ от 23.06.2008 года «О муниципальной службе в Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, в целях повышения эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, Совет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района решил:
             1.  Внести в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих Раменского сельского поселения, утвержденное решением Совета №13 от 30.09.2013 года следующие изменения:
                1.1. пункт 2 статьи 1 изложить в новой редакции:
«Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее-должностной оклад) и ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее-дополнительные выплаты)»;
       1.2. наименование статьи 2 «Порядок определения должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и окладов за классный чин» изложить в новой редакции «Порядок определения должностных окладов,  ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин»;

1.3. в пункте 2 статьи 2 слова «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению в зависимости от присвоенного классного чина муниципальной службы» заменить словами   «Размеры ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению в зависимости от присвоенного классного чина муниципальной службы;
      1.4. в пункте 5 статьи 3 слова « двух окладов денежного содержания» заменить словами «двух должностных окладов и двух ежемесячных выплат за присвоенный  классный чин»;
        1.5.   статью 4 изложить в новой редакции:

« Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области о бюджете сельского поселения  на соответствующий год и на плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячных выплат за присвоенный  классный чин по должностям муниципальной службы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
       1.6. в пункте 1.1 статьи 5 слова «оклада за классный чин» заменить словами «ежемесячная выплата за присвоенный классный чин»;

1.7. в пункте 1.6 статьи 5 слова  « двух окладов денежного содержания» заменить словами «двух должностных окладов и двух ежемесячных выплат за присвоенный  классный чин»;
          1.8. в пункте 1.6 статьи 5 слова « трех окладов денежного содержания» заменить словами «трех должностных окладов и трех ежемесячных выплат за присвоенный  классный чин»;

           1.9 в приложении №2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих название «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих» заменить словами «Размеры ежемесячной выплаты за присвоенный классный чин».
               2. Настоящее  решение  обнародовать на информационных стендах Раменского сельского поселения в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области .

Глава Раменского сельского поселения:                                                            Бойкова С.Ю.